平成 22 年 9月 13 日

各     位

上場会社名  株式会社 ナ  イ  ガ  イ
        代 表 者  取締役社長   泉    潔

（コード番号 8013 東証第一部）
問合せ先 取締役管理部門担当 市原 聡
（ＴＥＬ  ０３－５８２２－３８１０）

平成 23 年 1 月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 3月 17 日に公表いたしました平成 23 年 1月期第 2四半期累計期間（平成 22 年 2月 1 日～

平成 22 年 7月 31 日）の業績予想と本日公表の平成 23 年 1 月期第 2四半期累計期間実績値に差異が生じました

のでお知らせいたします。

あわせて、最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年 3月 17 日に公表いたしました平成 23 年 1月期通期の業績予

想について下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結
（1）平成 23 年 1 月期第 2四半期連結累計期間業績予想と実績値の差異（平成 22 年 2月 1日～平成 22 年 7月 31 日）

                                                                           （単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 7,800 △280 △280 △240 △3 円 24 銭

今 回 実 績 値   （Ｂ） 8,084 △284 △283 △408 △5 円 52 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 284 △4 △3 △168    ―

増 減 率（％） 3.6%    ― ― ― ―

（ご参考）

前期第 2 四半期実績
(平成 22 年 1 月期第２四半期)

7,682 △405 △277 △262 △3 円 54 銭

（2）平成 23 年 1 月期通期連結業績予想の修正（平成 22 年 2 月 1日～平成 23 年 1 月 31 日）

                                                                           （単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 17,000 0 0 0 ―

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 17,000 0 0 △170 ―

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― △170 ―

増 減 率（％） ― ― ― ― ―

（ご参考）

前期実績
(平成 22 年 1 月期)

16,507 △802 △743 △600 △8 円 10 銭

２．個別
（1）平成 23 年 1 月期第 2四半期個別累計期間業績予想と実績値の差異（平成 22 年 2月 1日～平成 22 年 7月 31 日）

                                                                           （単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 6,100 △300 △280 △260 △3 円 51 銭

今 回 実 績 値   （Ｂ） 6,222 △283 △269 △415 △5 円 61 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 122 17 11 △155 ―

増 減 率（％） 2.0% ― ― ― ―

（ご参考）

前期第 2 四半期実績
(平成 22 年 1 月期第２四半期)

6,024 △522 △394 △340 △4 円 59 銭

（2）平成 23 年 1 月期通期個別業績予想の修正（平成 22 年 2 月 1日～平成 23 年 1 月 31 日）

                                                                           （単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 13,400 △150 △110 △90 ―

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 13,000 △40 △10 △160 ―

増 減 額（Ｂ－Ａ） △400 110 100 △70 ―

増 減 率（％） △3.0% ― ― ― ―

（ご参考）

前期実績
(平成 22 年 1 月期)

13,209 △828 △714 △644 △8 円 70 銭

3．差異及び修正の理由

当第 2 四半期連結累計期間の業績につきましては、概ね当初計画を達成し、営業利益及び経常利益は当初

計画どおりとなりましたが、四半期純利益につきましては、希望退職による特別退職加算金等 183 百万円を

特別損失に計上したため、予想値を下回りました。
通期の業績予想につきましては、ＴＶショッピング、Ｅコマースは好調に推移するものの、個人消費は先

行き不透明な状況が続き、百貨店を中心とする既存販路での苦戦を想定する一方、第３四半期以降に、希望

退職実施による人件費の削減効果が現れることから、営業利益及び経常利益では当初計画を達成できるもの

と見込んでおります。当期純利益につきましては、特別退職加算金等の特別損失により、前回発表予想を下

回る見込みです。

（注）上記予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づいて算出したものであり、実際の業績は今後の様々

な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上